
Contacto

Teléfono 971177313
Correo Electrónico contratacionmaap@caib.es

Dirección Postal

Gremi Corredors, nº10
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 3721/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería del Mar y del Ciclo del Agua de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj% 2BxbdTg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de muros en el torrente de Sant Miquel, tramos So Na Pacs –
Son Corró y Camí es Torrent Vell, TT.MM. Campanet y Sa Pobla (Mallorca)

Protección de diversos tramos de los márgenes del torrente de Sant Miquel:  El primer tramo a proteger seDescripción 
encuentra en torno a la finca de So Na Pacs, la alineación del torrente tiene un giro pronunciado que provoca la erosión de
los márgenes con la afección a las raíces de especies de encinares de gran valor. El objetivo de las obras es la protección
con muros de gaviones con piedra natural para evitar la erosión y poder conservar la vegetación de alto valor de los
márgenes del torrente.  El segundo tramo se encuentra en el Camí d’es Torrent Vell y se han producido derrumbes de los
muros de contención y las obras consisten en la recuperación de diversos tramos de muro.
Valor estimado del contrato 384.662,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.085,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.662,41 EUR.

Clasificación CPV
45246100 - Construcción de muros de encauzamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado letra D. del PCAP

Lugar de ejecución
Ver apartado letra Q. del PCAP
Condiciones Ver apartado letra Q. del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10
(07009) Palma España

https://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 355.677,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Según resolución de adjudicación de 25 de abril de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elsamex Gestión de Infraestructuras, S.L.
NIF B88586920
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.339,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.564,41 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Ejecución de gaviones
Criterio 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de 25 de abril de 2024
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: art. 153.1 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb413890-ded9-4cc3-a55d-e35100b4c8fd


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Fecha tope: 21 días a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil del contratante del anuncio
de licitación. Hora límite: 14.00 h

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia del personal de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar la documentación que acrediteExpresión de evaluación 

la oferta al criterio de adjudicación "Cualificación y experiencia del personal de obra"
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar oferta económica según modeloExpresión de evaluación 

del anexo 2 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krPWGm5eB01xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013163543 |  2024-000460450 | Fri, 26 Apr 2024 11:18:17:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51807881342273825641972685393784969627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krPWGm5eB01xseVhcqrkhw%3D%3D

